
UCHWAŁA NR VI/23/2019
RADY GMINY ZIELONKI

z dnia 28 marca 2019 r.

w sprawie ustalenia górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są 
obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi 

w zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych

Na podstawie art. 18 ust. 2 pkt 15, art. 40 ust. 1 i art. 41 ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie 
gminnym (tekst jednolity Dz. U. z 2019 r. poz. 506) oraz art. 6 ust. 2 ustawy z dnia 13 września 1996 r. 
o utrzymaniu czystości i porządku w gminach (tekst jednolity Dz. U. z 2018 r.  poz. 1454 z późn. zm.) Rada Gminy 
Zielonki uchwala, co następuje:

§ 1. 1. Ustala się następujące górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości 
niezamieszkałych, na których prowadzona jest działalność gastronomiczna, mechanika pojazdowa oraz cmentarze, 
którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy:

1) za odbiór odpadów komunalnych stałych, które zbierane są w sposób selektywny:

a) za pojemnik 120 l - 70 zł brutto,

b) za pojemnik 180 l - 110 zł brutto,

c) za pojemnik 240 l - 140 zł brutto,

d) za pojemnik 770 l - 370 zł brutto,

e) za pojemnik 1100 l - 400 zł brutto.

2) za odbiór odpadów komunalnych stałych które nie są zbierane są w sposób selektywny:

a) za pojemnik 120 l - 100 zł brutto,

b) za pojemnik 180 l - 160 zł brutto,

c) za pojemnik 240 l - 200 zł brutto,

d) za pojemnik 770 l - 430 zł brutto,

e) za pojemnik 1100 l - 600 zł brutto.

2. Za usługi w  zakresie opróżniania zbiorników bezodpływowych i  transportu nieczystości ciekłych z  
nieruchomości w  granicach gminy Zielonki ustala się górną stawkę opłaty ponoszonej przez właścicieli 
nieruchomości w  wysokości 35 zł brutto/m3. 

§ 2. Traci moc Uchwała Nr VI/25/2015 Rady Gminy Zielonki z dnia 23 kwietnia 2015 r. w sprawie ustalenia 
górnych stawek opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani do ponoszenia opłat 
za gospodarowanie odpadami komunalnymi na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie opróżniania zbiorników 
bezodpływowych 

§ 3. Wykonanie uchwały powierza się Wójtowi Gminy Zielonki.

Id: 9CEB4449-FF27-4FDD-A2DF-F6B543CA1AE9. Podpisany Strona 1



§ 4. Uchwała wchodzi w życie po upływie 14 dni od dnia jej ogłoszenia w Dzienniku Urzędowym 
Województwa Małopolskiego.

 

Przewodniczący Rady Gminy 
Zielonki

Mirosław Golanko

Id: 9CEB4449-FF27-4FDD-A2DF-F6B543CA1AE9. Podpisany Strona 2



Uzasadnienie

Zgodnie z ustawą z dnia 13 września 1996 r. o utrzymaniu czystości i porządku w gminach, rada gminy ma
obowiązek ustalić górne stawki opłat ponoszonych przez właścicieli nieruchomości, którzy nie są obowiązani
do ponoszenia opłat za gospodarowanie odpadami na rzecz gminy oraz za usługi w zakresie opróżniania
zbiorników bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Określone w uchwale górne stawki opłat są najwyższymi stawkami, jakie podmioty prowadzące działalność
w zakresie odbioru odpadów komunalnych z nieruchomości niezamieszkałych, na których powstają odpady
i nie są obowiązani do ponoszenia tych opłat na rzecz gminy oraz opróżniania zbiorników bezodpływowych
i transportu nieczystości ciekłych, mogą umieścić w cenniku opłat za swoje usługi. Rzeczywiste stawki opłat są
określane w ramach indywidualnych umów pomiędzy właścicielem nieruchomości, a podmiotem uprawnionym
do prowadzenia działalności w zakresie odbioru odpadów komunalnych oraz opróżniania zbiorników
bezodpływowych i transportu nieczystości ciekłych.

Id: 9CEB4449-FF27-4FDD-A2DF-F6B543CA1AE9. Podpisany Strona 1




